
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про скасування рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради народних 

депутатів від 22 травня 1997 року № 121 «О выдаче государственного акта на право 

пользования землей Саратскому рынку»   

 

Відповідно до пункту 15 частини 1 статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 12 Земельного кодексу України від 25 жовтня 2001 року 

№ 2768-III, враховуючи те, що виконавчий комітет Саратської селищної ради народних 

депутатів своє рішення від 22 травня 1997 року № 121 «О выдаче государственного акта 

на право пользования землей Саратскому рынку» (далі - рішення) прийняв з 

перевищенням повноважень (відповідно до статті 9 Земельного кодексу України від 8 

грудня 1990 року N 561-XII, що діяв на час прийняття рішення,  повноваження  з передачі 

земельних ділянок у користування належить до повноважень сільських, селищних і 

міських районного підпорядкування Рад народних депутатів, відповідно до пункту 17 

частини другої Закону України «Про місцеві Ради народних депутатів та місцеве і 

регіональне самоврядування» питання регулювання земельних відносин відповідно до 

законодавства вирішуються  виключно на пленарних засіданнях Ради народних 

депутатів), також враховуючи те, що Дочірнє  підприємство «Ринок Саратської 

райспоживспілки» (Саратський ринок райспоживспілки) відповідно до статті 92 

Земельного кодексу України від 25 жовтня 2001 року № 2768-III не має право 

користуватися земельною ділянкою комунальної власності на праві постійного 

користування земельною ділянкою, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Скасувати рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради народних 

депутатів від 22 травня 1997 року № 121 «О выдаче государственного акта на право 

пользования землей Саратскому рынку» . 

2. Вважати Акт на право постійного користування землею серія І-ОД № 000023, 

виданий 23 травня 1997 року, таким що не має юридичної сили. 

2. Вилучити у Дочірнього підприємства «Ринок Саратської райспоживспілки» 

земельну ділянку, площею 1,23 гектара, на території Саратської селищної ради (смт. 

Сарата, вул. Чкалова).  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, 

будівництва та підприємницької діяльності. 

 

 

 

Селищний голова       В.Д. Райчева 

 

« 30 » грудня 2020 року  

№ 82 -VIІІ 


